

CONS.INTERM.SAUDE DA GRANDE SARANDI NAO CONSOLIDADO  
 RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA B A L A N C O O R C A M E N T A R I O ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A ABRIL /2017 - BIMESTRE MARCO -ABRIL  
 RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alneas 'a' e 'b' do inciso II e Par.1o.) Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% (b/a)	ATE O BIMESTRE (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	2.395.000,00	2.395.000,00	378.426,85	15,80	555.233,83	23,18	1.839.766,17
RECEITAS CORRENTES	2.395.000,00	2.395.000,00	378.426,85	15,80	555.233,83	23,18	1.839.766,17
RECEITA PATRIMONIAL	5.000,00	5.000,00	2.934,07	58,68	4.680,39	93,61	319,61
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	5.000,00	5.000,00	2.934,07	58,68	4.680,39	93,61	319,61
RECEITA DE SERVICOS	1.995.000,00	1.995.000,00	309.659,55	15,52	451.051,29	22,61	1.543.948,71
TRANSFERENCIAS CORRENTES	395.000,00	395.000,00	65.833,23	16,67	99.502,15	25,19	295.497,85
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	395.000,00	395.000,00	65.833,23	16,67	99.502,15	25,19	295.497,85
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)							
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	2.395.000,00	2.395.000,00	378.426,85	15,80	555.233,83	23,18	1.839.766,17
OPERACOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS							
MOBILIARIA							
CONTRATUAL							
OPERACOES DE CREDITO EXTERNAS							
MOBILIARIA							
CONTRATUAL							
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(V) = (III + IV)	2.395.000,00	2.395.000,00	378.426,85	15,80	555.233,83	23,18	1.839.766,17
DEFICIT (VI)					-159.537,64		
TOTAL (VII) = (V + VI)	2.395.000,00	2.395.000,00	378.426,85	15,80	395.696,19	16,52	1.839.766,17
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		58.608,52			58.608,52		
SUPERAVIT FINANCEIRO P/CREDITOS ADICIONAIS		58.608,52			58.608,52		
REABERTURA DE CREDITO ADICIONAIS							



CONS.INTERM.SAUDE DA GRANDE SARANDI NAO CONSOLIDADO  
 RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA B A L A N C O O R C A M E N T A R I O ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A ABRIL /2017 - BIMESTRE MARCO -ABRIL  
 RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alneas 'a' e 'b' do inciso II e Par.1o.) Em Reais

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% (b/a)	ATE O BIMESTRE (c)	% (c/a)	
TOTAL DAS RECEITAS							

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO i=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATE O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATE O BIMESTRE (f)	NO BIMESTRE		ATE O BIMESTRE (h)				
DESPESAS CORRENTES											
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS											
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA											
OUTRAS DESPESAS CORRENTES											
DESPESAS DE CAPITAL											
INVESTIMENTOS											
INVERSOES FINANCEIRAS											
AMORTIZACAO DA DIVIDA											
RESERVA DE CONTINGENCIA											
TOTAL DAS DESPESAS											

RUBENS DA SILVA MARTINS  
 CONTADOR  
 CRC 57.073

LEONIR CARDOZO  
 PRESIDENTE

CONS.INTERM.SAUDE DA GRANDE SARANDI  
 RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A ABRIL /2017 - BIMESTRE MARCO -ABRIL

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea 'c') Em Reais

FUNCAO/SUBFUNCAO	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (c)=(a-b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO e=(a-d)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (f)
			NO BIMESTRE	ATE O BIMESTRE (b)	% b / III b		NO BIMESTRE	ATE O BIMESTRE (d)	% d / tot. d		
DESPESAS(EXCETO INTRA-ORCAMENT.) (I)	2.395.000,00	2.453.608,52	281.951,79	1.097.264,36	100,00	1.356.344,16	370.474,06	714.771,47	100,00	1.738.837,05	382.492,89
SAUDE	2.286.985,36	2.345.593,88	281.951,79	989.249,72	90,16	1.356.344,16	352.687,96	679.392,89	95,05	1.666.200,99	309.856,83
ATENCAO BASICA	2.286.985,36	2.345.593,88	281.951,79	989.249,72	90,16	1.356.344,16	352.687,96	679.392,89	95,05	1.666.200,99	309.856,83
ENCARGOS ESPECIAIS	108.014,64	108.014,64		108.014,64	9,84		17.786,10	35.378,58	4,95	72.636,06	72.636,06
OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS	108.014,64	108.014,64		108.014,64	9,84		17.786,10	35.378,58	4,95	72.636,06	72.636,06
TOTAL (III) = (I + II)	2.395.000,00	2.453.608,52	281.951,79	1.097.264,36	100,00	1.356.344,16	370.474,06	714.771,47	100,00	1.738.837,05	382.492,89

RUBENS DA SILVA MARTINS  
 CONTADOR  
 CRC 57.073

LEONIR CARDOZO  
 PRESIDENTE